
 
 

REPUBLIKA E SHQIPËRISË 

AVOKATI I POPULLIT 
 

 

NJOFTIM 

 

Mbi listën e kandidatëve të kualifikuar 

për tre pozicionet “Komisioner” në institucionin e Avokatit të Popullit 

 

Në zbatim të nenit 33/1, pika 4 të ligjit nr.8454, datë 04.02.1999 “Për Avokatin e 

Popullit”, i ndryshuar, si dhe të Rregullores për Procedurat dhe Kriteret për 

Përzgjedhjen e Kandidatëve për Komisioner në Institucionin e Avokatit të Popullit, 

miratuar me  Urdhrin e Avokatit të Popullit nr.199 datë 09.12.2021, Institucioni i Avokatit 

të Popullit ka shpallur konkurimin për 3 (tre) vende vakant për Komisioner dhe 

konkretisht: 

 

1. Komisioner në Seksionin për policinë, shërbimin sekret,burgjet, Forcat e 

Armatosura dhe pushtetin gjyqësor; 

2. Komisioner në Seksionin e Përgjithshëm; 
3. Komisioner në Seksionin për organet e administratës qendrore, të pushtetit 

vendor dhe të të tretëve që veprojnë për llogari të tyre. 

 

Në përfundim të afatit të aplikimit, institucioni i Avokatit të Popullit njofton se nga 

verifikimi i dokumentacionit të paraqitur nga aplikantet, rezultojnë si kandidatë që 

plotësojnë kriteret formale të kërkuara nga ligji si më poshtë: 

 

1. Komisioner në Seksionin për policinë, shërbimin sekret, burgjet, Forcat e 

Armatosura dhe pushtetin gjyqësor; 

 

1. Besnik Deda 1 

2. Erinda Meli 

3. Ermonela Ruspi 

4. Leonard Busho 

                                                      
1 Në pritje të përgjigjes së kërkesës për informacion drejtuar  AIDSSH (Autoriteti për Informim mbi Dokumentet e ish-   

Sigurimit të Shtetit) 



 

5. Fjona Zacaj 
6. Rozeta Ivanova 2 

 

2. Komisioner në Seksionin e Përgjithshëm 3; 

 

1. Erinda Meli 

2. Vilma Shurdha 

 

3. Komisioner në Seksionin për organet e administratës qendrore, të pushtetit 

vendor dhe të të tretëve që veprojnë për llogari të tyre . 

 

1. Besnik Deda 4 

2. Erinda Meli 

3. Fjona Zacaj 

4. Helena Papa 5 

5. Lorenca Brahimaj 

 

 

 

 

 

Data dhe ora e zhvillimit të seancës dëgjimore do të njoftohet në një kohë të dytë. Për 

cdo pyetje ose paqartësi jeni të lutur të kontaktoni pranë Drejtorisë së Financës, 

Shërbimeve dhe Pritjes së Qytetarëve ose elektronikisht në adresën: 

burimetnjerëzore@avokatipopullit.gov.al 

 

 

                                                      
2Në pritje të përgjigjes së kërkesës për informacion drejtuar  AIDSSH (Autoriteti për Informim mbi Dokumentet e ish-   

Sigurimit të Shtetit)  
3 Në zbatim të nenit 33/1, pika 4 të ligjit nr.8454, datë 04.02.1999 “Për Avokatin e Popullit”, i ndryshuar, për shkak të 

numrit të kufizuar të kandidatëve që kanë shprehur interes për të konkuruar në pozicionin komisioner, Institucioni i 

Avokatit të Popullit me datë 07.02.2023 ka shpallur njoftimin për zgjatjen e  afatit për shpalljen e njё vendi vakant për 

komisioner në Seksionin e Përgjithshëm me afat  aplikimi deri me datë 28.02.2023. 
4 Në pritje të përgjigjes së kërkesës për informacion drejtuar  AIDSSH (Autoriteti për Informim mbi Dokumentet e ish-   

Sigurimit të Shtetit) 
5 Kandidat që ka shprehur interes për të konkuruar në pozicionin komisioner, në shpalljen e datës 20.01.2023 me afat 

aplikimi deri me date 01.02.2023 ora 16:30. 
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